交対協第37号
令和４年９月16日
　静岡県交通安全対策協議会

　各実施機関・団体の長　様

静岡県交通安全対策協議会会長

（静岡県知事　川勝　平太）
「子ども見守り強化の日」の制定について（通知）
日頃、交通安全運動の推進につきまして、格別な御尽力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、県では、子どもの安全確保対策として、令和４年９月13日、「令和４年度防犯まちづくり・交通安全庁内推進本部会議」において、「子ども見守り強化の日」を制定いたしました。

本施策につきましては、県下で一斉に通学路における見守り活動や青色防犯パトロール活動等を行うことにより、子どもを犯罪者や不審者、交通事故から守るとともに、子どもを含めた県民全体の防犯意識の高揚と、見守り活動の活性化を図ることを目的としております。
つきましては、日頃から、子どもの交通事故防止のために通学路等の見守り活動等に御尽力賜っております各実施機関・団体の皆様におかれましても、別添『「子ども見守り強化の日」実施要綱』を御参照いただき、本施策の趣旨等を御理解の上、交通安全と防犯の両面から子どもの安全を確保するための見守り活動及び別紙広報用チラシ等を用いるなどして県民の皆様や関係機関の方々に対する本施策の周知等の御協力を賜りますようお願い申し上げます。
担　当：静岡県くらし・環境部県民生活局

くらし交通安全課防犯まちづくり班　笠原

電　話：054－221－3715

ＦＡＸ：054－221－5516

E-mail：kurashi-kotsu@pref.shizuoka.lg.jp